

Cuprins Acoperire cu pavaj a unei suprafete dintre blocurile C si D al IP Liceul Teoretic "Alexandru cel Bun" or. Rezina

Simbol	Denumire	Pagina
C	Cuprins Dosar Raportare	
14	<b>Acoperire cu pavaj a unei suprafete dintre blocurile C si D al IP Liceul Teoretic "Alexandru cel Bun" or. Rezina</b>	
14.1	<b>Amenajarea teritoriului</b>	
Formularul nr. 5	Catalog de preturi unitare	2
Formularul nr. 7	Deviz local	4
Formularul nr. 3	Deviz local de resurse	6

Antreprenor:

Investitor:

Obiect:

## Catalog de preturi unitare pentru obiectul 14.1

Devizul: Lucrari de constructie						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
1.1	TsE04A	Nivelarea terenului natural si a platformelor de terasamente cu buldozer pe tractor pe senile 65-80 CP, prin taierea damburilor si impingerea in goluri a pamintului sapat, teren catg. I si II.	100 m2			<b>43,75</b> 0,00
1.1.1	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	0,1250	350,00	43,75
1.2	TsE01B	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren mijlociu.	100 m2			<b>427,38</b> 427,38
1.2.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,3800	51,00	427,38
1.3	TsH92B	Incarcarea in auto: sol (pamint) cu bolovani, cu pietre.	t			<b>56,61</b> 56,61
1.3.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1100	51,00	56,61
1.4	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 3 km.	t			<b>19,00</b> 0,00
1.4.1	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0760	250,00	19,00
1.5	DA12A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoiroire. (cu gr=7,5cm)	m3			<b>800,78</b> 40,80
1.5.1	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,2570	220,00	56,54
1.5.2	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,1020	415,00	42,33
1.5.3	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2700	415,00	527,05
1.5.4	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2500	19,00	4,75
1.5.5	7129020012800	Pavator	h-om	0,8000	51,00	40,80
1.5.6	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	350,00	14,70
1.5.7	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14ff	h-ut	0,2580	420,00	108,36
1.5.8	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	250,00	6,25
1.6	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm.	m2			<b>206,42</b> 30,40
1.6.1	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	1,0150	142,00	144,13
1.6.2	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,05	3,28
1.6.3	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,8700	2,05	16,13
1.6.4	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	220,00	1,10
1.6.5	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	220,00	9,42
1.6.6	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	98,00	1,96
1.6.7	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	51,00	29,59
1.6.8	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	51,00	0,81
1.7	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm.	m2			<b>206,42</b> 30,40
1.7.1	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	1,0150	142,00	144,13
1.7.2	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,05	3,28
1.7.3	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,8700	2,05	16,13
1.7.4	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	220,00	1,10
1.7.5	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	220,00	9,42
1.7.6	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	98,00	1,96
1.7.7	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	51,00	29,59
1.7.8	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	51,00	0,81
1.8	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm.	m			<b>240,69</b> 30,09
1.8.1	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0450	1 200,00	54,00
1.8.2	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2,9200	2,05	5,99
1.8.3	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0080	220,00	1,76
1.8.4	2666122800285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 250 x 200	m	1,0050	148,00	148,74
1.8.5	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0060	19,00	0,11
1.8.6	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	51,00	7,65
1.8.7	7129020012800	Pavator	h-om	0,4400	51,00	22,44

**APROBAT:**

**Intocmit:** Administrator, Cuprinschi Andrei  
(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

**Investitor:**

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

---

Raport generat cu programul Devizonline, creat de Softmagazin, [www.devize.md](http://www.devize.md); Telefon: 022-522032;

## Formularul nr. 7

**Obiectivul:** Acoperire cu pavaj a unei suprafete dintre blocurile C si D al IP Liceul Teoretic "Alexandru cel Bun" or. Rezina

**Obiectul:** Amenajarea teritoriului

### Deviz local Nr. 14.1

Intocmit in preturi curente 2022-05-23

Valoarea de deviz 379 498,38 (Lei)

Devizul: Lucrari de constructie						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
1.1	TsE04A	Nivelarea terenului natural si a platformelor de terasamente cu buldozer pe tractor pe senile 65-80 CP, prin taierea damburilor si impingerea in goluri a pamintului sapat, teren catg. I si II.	100 m2	8,0000	43,75	350,00
					0,00	0,00
1.2	TsE01B	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren mijlociu.	100 m2	2,9000	427,38	1 239,40
					427,38	1 239,40
1.3	Tsh92B	Incarcarea in auto: sol (pamint) cu bolovani, cu pietre.	t	142,0000	56,61	8 038,62
					56,61	8 038,62
1.4	Tsl50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 3 km.	t	142,0000	19,00	2 698,00
					0,00	0,00
1.5	DA12A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoiroire. (cu gr=7,5cm)	m3	94,5000	800,78	75 673,71
					40,80	3 855,60
1.6	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm.	m2	260,0000	206,42	53 668,03
					30,40	7 902,96
1.7	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm.	m2	525,0000	206,42	108 368,14
					30,40	15 957,90
1.8	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm.	m	134,0000	240,69	32 252,46
					30,09	4 032,06

<b>Total manopera (ore)</b>	<b>804,4420</b>
<b>Total greutate materiale (tone)</b>	<b>0,0000</b>

Total	282 288,36	
Asigurari sociale	24,0000%	9 846,37
Total	292 134,73	
Cheltuieli de transport	2,0000%	4 519,88
Total	296 654,61	
Cheltuieli de regie	3,5000%	10 382,91
Total	307 037,52	
Beneficiu de deviz	3,0000%	9 211,13

<b>Total Deviz fara TVA</b>	<b>316 248,65</b>
-----------------------------	-------------------

<b>Total General fara TVA</b>	<b>316 248,65</b>
<b>TVA (20%)</b>	<b>63 249,73</b>
<b>TOTAL GENERAL</b>	<b>379 498,38</b>
<b>Inclusiv salariul</b>	<b>41 026,54</b>

Cursul de referinta: 20.2341 Lei/Euro, din data de 2022-03-14

**Intocmit:** Administrator, Cuprinschi Andrei  
(functia, semnatura, numele, prenumele)

**Verificat:**  
(functia, semnatura, numele, prenumele)



**Obiectivul:** Acoperire cu pavaj a unei suprafete dintre blocurile C si D al IP Liceul Teoretic "Alexandru cel Bun" or. Rezina

**Obiectul:** Amenajarea teritoriului

### Devizul local de resurse Nr. 14.1

Intocmit in preturi curente 2022-05-23

Valoarea de deviz 379 498,38 (Lei)

Deviz: Lucrari de constructie						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
<b>Manopera</b>						
1	7129020012800	Pavator	h-om	590,0170	51,00	30 090,87
2	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	202,0220	51,00	10 303,12
3	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	12,4030	51,00	632,55
<b>Total manopera</b>						<b>41 026,54</b>
<b>Materiale</b>						
1	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	9,6390	415,00	4 000,19
2	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	120,0150	415,00	49 806,23
3	1421102200513	Nisip sortat nespălat de rîu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	1,0720	220,00	235,84
4	1421102200525	Nisip sortat nespălat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	24,2865	220,00	5 343,03
5	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	3,9250	220,00	863,50
6	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	33,5980	220,00	7 391,56
7	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	391,2800	2,05	802,12
8	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1 256,0000	2,05	2 574,80
9	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	6 177,9500	2,05	12 664,80
10	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	796,7750	142,00	113 142,05
11	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	6,0300	1 200,00	7 236,00
12	2666122800285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 250 x 200	m	134,6700	148,00	19 931,16
13	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	15,7000	98,00	1 538,60
14	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	23,6250	19,00	448,88
15	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,8040	19,00	15,28
<b>Total materiale</b>						<b>225 994,02</b>
<b>Utilaje</b>						
1	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,9690	350,00	1 389,15
2	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu roulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	24,3810	420,00	10 240,02
3	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	1,0000	350,00	350,00
4	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	10,7920	250,00	2 698,00
5	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	2,3625	250,00	590,63
<b>Total utilaje</b>						<b>15 267,80</b>
<b>Total</b>						<b>282 288,36</b>
Asigurari sociale					24,0000%	9 846,37
<b>Total</b>						<b>292 134,73</b>
Cheltuieli de transport					2,0000%	4 519,88
<b>Total</b>						<b>296 654,61</b>
Cheltuieli de regie					3,5000%	10 382,91
<b>Total</b>						<b>307 037,52</b>
Beneficiu de deviz					3,0000%	9 211,13
<b>TOTAL Deviz fara TVA</b>						<b>316 248,65</b>
<b>Total</b>						<b>316 248,65</b>
TVA					20%	63 249,73

<b>TOTAL Deviz</b>	<b>379 498,38</b>
--------------------	-------------------

**Intocmit:** Administrator, Cuprinschi Andrei  
(functia, semnatura, numele, prenumele)

**Verificat:**  
(functia, semnatura, numele, prenumele)

---

Raport generat cu programul Devizonline, creat de Softmagazin, [www.devize.md](http://www.devize.md); Telefon: 022-522032;